
 

 
 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE DI MIRANDOLA 
Via Giolitti, 24 41037 Mirandola (MO) 

Tel: 0535/21034 – 0535/22568 Fax 0535/21955 
MOEE040005@istruzione.it 

Prot. N.2284/C27c Mirandola, 18/05/2020 

                                                                                                                    

 
Al sito web Istituto D.D. Mirandola: Amm.zione trasparente 

 Al sito web istituto D.D. Mirandola: Albo on line 

 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

Procedura per l’affidamento diretto della funzione di Responsabile della protezione dei dati personali (RDP/DPO) della 
“Direzione Didattica Statale di Mirandola,”  per la durata di 3 anni. CIG: Z8C2CC8779 

 
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la normativa GDPR n. 679/16, atto immediatamente esecutivo in tutti gli stati membri tra 
cui l’Italia, in materia della tutela dei dati personali (Privacy) e contestuale nomina DPO; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l'art. 36 comma 2, lett. a) del D. lgs. del 18/04/2016 n. 50 "Codice dei contratti pubblici", così come 
modificato dal Decreto Legislativo 19/4/17 n. 56 recante disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18/4/16 n. 50; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.7 DEL 15-04-2019; 

CONSIDERATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura professionale in possesso di 
specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico in oggetto; 
VISTO che con determina n. 1932 del 23/04/2020, ai sensi dell’art. 36 (Contratti sottosoglia), c.2, lett. a, del D. Lgs 18 aprile 
2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici), è stata indetta una procedura per l’affidamento diretto della funzione di 
Responsabile della protezione dei dati personali (RDP/DPO), per la durata di 1 anno, con base d’asta pari a € 1.000,00 IVA 
esclusa, da aggiudicare secondo il criterio del “prezzo più basso”, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del medesimo D. Lgs 50/2016;  
VISTO l’avviso pubblico per l’incarico di RPD Prot. n. 1933 del 23/04/2020 al quale hanno risposto n. 5 operatori 
economici; 
PREMESSO CHE per la lettera di richiesta di preventivo Prot. n. 2151 del 09/05/2020  il termine di presentazione dell’offerta 
è scaduto in data 16/05/2020 2020 alle ore 12.00; 
CONSIDERATE le offerte pervenute entro il termine fissato, da Studio Advent di Giampaolo Spaggiari, Prot. n. 1942 del 
24/4/2020 , da Treeteck SRL Prot. n.2193 del 12/05/2020 e da DataDesk SRL arrivata il 15/05/2020 alle ore 22:25 e 
assunta al Prot n. 2273 del 18/05/2020 (causa chiusura dei locali scolastici il giorno 16/05/2020 delibera n. 18/19 del 
03/10/2019); 
RITENUTO CHE La Ditta ADVENT di Giampaolo Spaggiari, oltre ad essere più facilmente reperibile sul territorio, 
presenta caratteristiche maggiormente adeguate alle esigenze della Direzione didattica di Mirandola. 

PRESO ATTO che le offerte pervenute risultano classificate nella seguente graduatoria: 

 

N. DITTA TOTALE IMPONIBILE ANNUO 

1 Studio Advent di Giampaolo 

Spaggiari 

       € 800,00 

2 Treeteck SRL  € 550,00 

3 DataDesk SRL € 980,00 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002284 - 18/05/2020 - C27c - U

mailto:MOEE040005@istruzione.it


CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno rispetto della vigente normativa; 

 
DETERMINA 

 
di aggiudicare, per l’importo di € 800,00 annui (euro ottocento/00), al netto di IVA, alla Ditta Studio Advent di Giampaolo 
Spaggiari – P.IVA 02708990367 con sede in Lesignana (MO), alla via S. Onofrio, n. 97,  la funzione di Responsabile della 
protezione dei dati personali” per la durata di 3 anni, nel rispetto delle condizioni tutte contenute nella lettera d’invito e 
negli atti in essa richiamati. 
La presente aggiudicazione è efficace a partire dal 01/06/2020, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
Mirandola, 18 maggio 2020 

 

 
   

 

     La Dirigente  
Prof.ssa Maria R. Sganga 

                                                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi            
                                                                                                                                                                                       dell’art.3 comma 2 del D.Lgs.39/1993 
 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002284 - 18/05/2020 - C27c - U


